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FÖRORD Under våren drev vi kampanjen “I❤️

Klimatpolitik”, för att visa på det folkliga

stödet som finns för klimatomställningen.

Över 120 politiker och organisationer skrev

under vårt upprop till regeringen, som också

resulterade i en debattartikel i Dagens

Samhälle.

I vårt projekt Gångbara kommuner har vi

arbetat för att ge en rejäl knuff i

kommunernas gångfrämjande arbete. Vi har

bland annat hållit i tre kunskapshöjande

webbinarier. Det första hade fokus på hur

man kan kampanja och kommunicera kring

gång, då lanserade vi även det kostnadsfria

kommunikationsmaterialet Promenera Mera.

Det andra gav en forskaröverblick kring

gångtrafikens roll i klimatomställningen, och i

det tredje var fokuset på hur kommuner kan

jobba strategiskt med gång, där vi även

lanserade vår guide 8 steg till en hållbar

kommun. Läs mer om projektet på sidan 17.

Detta är bara ett axplock av allt

Klimatkommunerna har gjort i år. Vi hoppas

ni känner er stolta när ni läser om allt vi gjort

tillsammans under året! 

2024 har varit ett år av framgångar såväl som

utmaningar. För varje år som går ökar

behovet av omställning, och samtidigt kan vi

se mängder av goda exempel och initiativ 

hos våra medlemmar. 

Vi har jobbat aktivt för att föreningen ska

växa, vilket har lett till att Höör, Nacka,

Region Stockholm och Nyköping har blivit

medlemmar under 2024. 

I april var det årsmöte i Skellefteå och vi fick

ta del av den stora samhällsomställning som

sker i norr. På hösten var vi hos Jönköpings

kommun och fick höra om deras imponerande

hållbarhetsarbete. Vi har även varit på plats i

kommuner för att hålla i utbildningar och

workshops, bland annat Enköping och

Simrishamn.

EVELINA 
FAHLESSON
Ordförande

VÅR VISION:

Vi skapar en framtid 
att längta till

Genom ett ambitiöst, professionellt
arbete med bred politisk förankring 
är Klimatkommunerna drivande 
i Sveriges klimatomställning.
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VÅR VERKSAMHET 
I EN NATIONELL KONTEXT

Förändring sker - men det går för sakta

Finanspolitiska rådet, Klimatpolitiska rådet,

näringsliv, forskare och organisationer har under

året fortsatt att belysa att omställningen går

för sakta. Finanspolitiska rådet uttryckte det så

här i våras: "Staten behöver visa ledarskap i

omställningen; klimatpolitiken behöver förklaras

– och försvaras". 

Brett stöd för omställningen

Det finns ett brett folkligt stöd för att minska

utsläppen och utveckla våra samhällen i en

hållbar riktning. Klimatkommunerna jobbar för

att synliggöra detta och ingjuta mod i

kommunpolitikerna som tar avgörande beslut

för omställningen.

Nationell och lokal nivå behöver samverka

Kommuner och regioner kan göra mycket på

egen hand, men vi behöver hjälp att ordna med

smarta styrmedel som gör det mindre lockande

att köra bil korta sträckor i stan, som gör det

mer lönsamt att säga ja till vindkraft och som

vid behov stöttar hushåll för ökade kostnader.

Och så vidare.

Fokus på synergieffekter

När nationell klimatpolitik backar blir

kommuners och regioners insatser allt viktigare.

Vi har därför under året lagt särskilt fokus vid

åtgärder som ger positiva synergieffekter lokalt.

Att öka andelen aktiva transporter (t.ex. gång

och cykling) är exempelvis klokt ur ett

samhällsekonomiskt perspektiv.
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MEDLEMMAR

Vid årets slut hade Klimatkommunerna 55

medlemmar. Höörs kommun, Nacka kommun,

Region Stockholm och Nyköpings kommun blev

nya medlemmar under 2024. 

Medlemmarna lär sig av varandras arbete med

mål, strategier, åtgärder, uppföljning och

kommunikation. 

Även kommuner som ännu inte är medlemmar i

föreningen kan ta del av sammanställningen

Klimatläget, vår årliga översikt över

medlemmarnas arbete inom ett antal områden

(se sammanfattning under Mål 1).
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STYRELSEN 
2024

Ordförande
Evelina Fahlesson (S)
Skellefteå kommun

Vice ordförande
Jacob Högfeldt (M)
Strängnäs kommun

Ledamot
Amir Jawad (L)
Helsingborgs stad

Ledamot
Anna Hed (C)
Mora kommun

Ledamot
Bo Frank (M)
Växjö kommun

Ledamot
Anders Lönroth (MP)
Huddinge kommun

Ledamot
Gunvor Bergqvist (V)
Göteborgs stad

Ersättare
Aphram Melki (C)
Järfälla kommun

Ersättare
Sofia Hedén (S)
Malmö stad

Ersättare
Sofia Lindholm (C)
Trollhättans stad

Ledamot
Rosi Hoffer (S)
Östersunds kommun

Ersättare
Cecilia Boman (MP)
Lindström
Karlstads kommun

Ledamot
Elin Engdahl (S)
Lunds kommun



Under 2024 har Filippa Borgström, Maria Ivansson, Erika Frimanson och Kevin Edberg arbetat på

Klimatkommunernas kansli i Lund. Emma Sjölander gjorde praktik på kansliet under höstterminen. 

Klimatkommunerna hade fem mål för år 2024. På kommande sidor redovisas föreningens

aktiviteter 2024 enligt dessa fem mål: 

1. Medlemmarnas klimatarbete ska stärkas

2. Klimatkommunerna ska verka för bättre förutsättningar för lokalt klimatarbete

3. Klimatkommunerna ska stötta omställningen för Sveriges kommuner och regioner

4. Klimatkommunerna ska samverka med internationella aktörer

5. Klimatkommunernas verksamhet ska växa

KANSLIET
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Fysiska medlemsträffar

På Klimatkommunernas nätverksträffar turas

medlemmarna om att vara värd. Under året har

vi haft årsmötesdagar i Skellefteå och

nätverksträff Jönköping. 

Skellefteå 

Den 24-25 april samlades politiker och

tjänstepersoner i Skellefteå för föreningens

årsmötesdagar. På programmet stod Sara

kulturhus, stadsplanering, godstransporter,

biokol och cykellyx. 

Vi delade även med oss av dåliga exempel

att lära sig av, kansliet presenterade årets

Klimatläge, och träffen avslutades med en

tankeväckande föreläsning av Jenny

Bäckstrand från högskolan i Jönköping.Gäst på årsmötet var Heidi Andersson

(armbryterskan från Ensamheten). 
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Mål 1. Medlemmarnas klimatarbete ska stärkas

Jönköping 

Den 10-11 oktober fick vi höra om

Jönköpings kommuns klimatarbete,

klimatveckan i Jönköpings län, hur

Vätterhem jobbar hållbarhet, och hur

SMUAB planerar för en ny hållbar stadsdel

runt Munksjön.



Digitala medlemsträffar 

Vi vill bidra till att kommunernas samlade kraft

tas tillvara och att alla delar av kommunernas

verksamheter bidrar till förflyttningar inom

klimat- och miljöområdet. Därför har fokus för

flera av de aktiviteter som vi ordnat under året

varit att bjuda in andra yrkesgrupper inom

kommuner och regioner än de vi vanligtvis når. 

Här är ett urval av årets träffar:

Runda för mindre kommuner. 23 januari

(På agendan: 1) På gång just nu. 2) Det här

behöver jag hjälp med)

Hur kan man mäta klimatpåverkan på

stadsplaneringsnivå? 8 mars

Med IVL, Spacescape och Uppsala kommun. 

Webbinarium om fossilfri bygglogistik. 

19 september 

Anna Fredriksson, professor i bygglogistik vid

Linköpings Universitet, gav en överblick över

ämnet och lyfte fram vilka möjligheter och

utmaningar som finns idag. Dessutom gav Anna

sina bästa tips för kommuner som vill börja

jobba med fossilfri bygglogistik. Webbinariet går

att ta del av i efterhand här.

CCS, CCU och BioCCS – hur fungerar det,

vad är på gång och vilka risker finns? 

21 november

Webbinarium med experter från

Energimyndigheten, Stockholm Exergi och Lunds

universitet för tjänstepersoner och politiker i

medlemskommuner, regioner och tillhörande

energibolag. 

Klimatkommunernas politikernätverk har

haft två digitala träffar under året: 

1 mars: Mat och matsvinn

Gäst: Karin Fritz,

Livsmedelsverket.

27 november: Ett hållbart

transportsystem

Gäst: Sven Hunhammar,

Trafikverket.

Vems ansvar är mobilieten i samhället? 

4 december

Möte tillsammans med Sveriges Allmännytta för

miljöstrateger och representanter från

kommunala fastighetsbolag för att diskutera

gemensamma utmaningar. 

Förstudie om resmönster

Under hösten har en förstudie genomförts

tillsammans med The Train Brain och 2030-

sekretariatet och medlemmarna Kalmar,

Kristianstad, Lomma, Lund, Solna, Skellefteå,

Södertälje, Tyresö, Växjö och Örebro. Syftet var

att ta fram underlag för ett nytt verktyg där

kommuner ska kunna se om det skett

beteendeförändringar efter att åtgärder för att

ändra transportmönster har genomförts.
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Mål 1. Medlemmarnas klimatarbete ska stärkas

https://www.youtube.com/watch?v=IM_u6XJ6AZI&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=IM_u6XJ6AZI&t=1s


Enskilda möten med medlemmarna

Kansliet håller löpande enskilda möten med

medlemmar för att fånga upp behov och

erbjuda bollplank. 

Klimatakuten

Klimatakuten är ett informellt forum där våra

medlemmar kan diskutera det som är aktuellt i

deras klimatarbete. Under 2024 har följande

tagits upp:

Den minskade reduktionsplikten och vad

det innebär för kommunernas utsläpp.

Koldioxidbudgetar och hur kommunerna

bäst kan använda sig av dem.

Hur kommuner och regioner kan få med

alla sina anställda som en kraft i

klimatomställningen.

Q&A med Upphandlingsmyndigheten.

Hur kommuner jobbar med att minska

utsläppen från jordbruket

Medborgarråd och hur kommuner kan

bäst jobba med och ta vara på dem

Q&A med Adda 

Infomejl, hemsida och delning av material

Under 2024 har medlemmar fortsatt fått ett

infomejl per månad, två veckor före/efter

nyhetsbrev. Vi har uppdaterat kunskapsbank,

opinionssidor och engelska sidan på hemsidan.

Medlemmarna får löpande kännedom om

föreningens projekt och aktiviteter genom

nyhetsbrev och e-postutskick från kansliet. 

Under året har vi gjort ett rapportbibliotek och

en bildbank där medlemmar kan dela

konsultrapporter, beräkningar, strategier, bilder

m.m. Dessa nås via medlemssidorna på

hemsidan.

Mejllistan

Mejllistan är ett viktigt forum för

kontaktpersonerna för utbyte av tips och

erfarenheter.

För att underlätta för medlemmarna

sammanställer kansliet med jämna mellanrum

svaren och lägger upp dem på medlemssidorna

på hemsidan. Under året har bland annat

ämnena återbruk, upphandling och uppföljning

diskuterats flitigt. 
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Citatkampanj med förtroendevalda

 “Vi är lokala ledare i olika partier som alla drivs

av viljan att skapa en bra nutid och framtid för

de som bor och verkar i kommunen. När vi har

lyckats med att få vardagen att gå ihop

samtidigt som vårt klimatavtryck är inom

planetens gränser - då har vi nått dit vi vill.”

Detta är det gemensamma budskapet i det

citatgalleri där vi under våren samlade röster

om omställningen från förtroendevalda i våra

medlemskommuner.

Mål och uppföljning

Klimatkommunerna använder Sustainable

Advantages digitala tjänst för rapportering,

visualisering och analys. Ett strategiskt

seminarium hölls den 24 maj, på temat "Så

sätter vi mål i linje med vetenskapen".

Under hösten startades en arbetsgrupp för

att tydliggöra begrepp och avgränsningar

som leder till klimatomställning i linje med

vetenskapen.

Klimatmål - kartläggning och

rekommendationer

Genomgång av medlemmarnas mål. Under

våren gjordes en kartläggning av hur

medlemmarnas klimatmål förhåller sig till

Parisavtalet. Kartläggningen visar att många

medlemmar har mål i linje med Parisavtalet,

men att målformuleringar varierar stort när det

gäller allt från basår till omfattning, och att

definitioner av olika centrala begrepp som

används för att beskriva målen varierar och

ibland saknas. Utifrån kartläggningen togs

rekommendationer för hur ett klimatmål sätts

för att ligga i linje med Parisavtalet.

Mål 1. Medlemmarnas klimatarbete ska stärkas

https://www.sustainableadvantage.io/
https://www.sustainableadvantage.io/
https://klimatkommunerna.se/kunskapsbank/planer-och-strategier/planer-och-strategier/


Klimatläget 2024

45 medlemskommuner svarade på

undersökningen Klimatläget 2024. De har i

snitt minskat sina utsläpp med 42 % sedan

år 1990. Här hittar du hela rapporten.

Övergripande klimatmål

21 medlemmar har övergripande klimatmål

helt i linje med ett rättvist 1,5-gradersmål

enligt Parisavtalet. 29 medlemmar har

klimatmål delvis i linje. Kvantifierade mål om

att hushållens klimatpåverkan ska minska

finns i 8 kommuner, och ytterligare 12 har

mål om klimatneutralitet som omfattar

dessa utsläpp. 

Mat

17 medlemmar har ett eller flera siffersatta

klimatmål för livsmedel. 14 medlemmar har

skrivningar om att minska klimatpåverkan

från livsmedel, eller ej siffersatta mål om

detta. 

Mobilitet

12 medlemmar har ett kvantifierat mål om

utsläppsminskning från transportsektorn. 11

medlemmar har mål om färdmedels-

fördelning eller minskat trafikarbete.

Mål 1. Medlemmarnas klimatarbete ska stärkas

Energi

21 medlemskommuner har mål om

energibesparing uttryckt i procent, och 9 har

sådana mål uttryckta i kWh/kvadratmeter.

Mål om att öka andelen förnybar

energiproduktion i kommunen finns i 19

kommuner, och mål om att öka specifikt

solel finns i 17 kommuner. Särskilda mål för

vindkraft och biogas finns i tre respektive

fyra kommuner.

Byggande

Tio medlemskommuner har mål om

klimat/miljöcertifiering av egna byggnader

och sex kommuner har mål för

träbyggnation. Specifika mål om återbruk

kopplat till byggnation finns i fem

kommuner. 

Näringsliv

Kunskapsbyggande aktiviteter

för/tillsammans med näringslivet är vanliga,

likaså samverkan kring bygg, energi och

transporter. 

Gång

I årets tematiska del om mål och åtgärder

för att få fler att gå svarade 32 medlemmar.

https://klimatkommunerna.se/2024/10/klimatlaget-2024/


I  ❤️ Klimatpolitik

Under våren tog vi fram en kampanj med syfte

att visa att det finns ett folkligt stöd för en mer

ambitiös klimatpolitik. Kommunikationsbyrån

The Bacon Hospital tog fram konceptet ”I ❤️

klimatpolitik” och till kampanjen kopplades ett

upprop som skrevs under av över 120

lokalpolitiker och företrädare för organisationer.

I en debattartikel i Dagens Samhälle (26/6)

berättar undertecknarna vad de behöver för att

kunna driva en effektiv klimatpolitik lokalt:

Avtal om hållbara transporter mellan

stat och kommun 

Öronmärkt finansiering för gång och

cykling 

Storsatsning på att rusta upp järnvägen 

Låt kommunerna reglera parkering 

Hållbar jobbpendling genom ett nytt

reseavdrag 

Uppropet presentades på vårt seminarium i

Almedalen den 29 juni: Folket stöttar

klimatomställningen – så varför backar vi när vi

vill framåt? och skickades därefter till

regeringen. 

Under Almedalensveckan medverkade vi även i

seminarier om extrema väderhändelser, Rättvis

omställning av transportsektorn, Sänkt

hastighet och Hållbart byggande.
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Mål 2. Klimatkommunerna ska verka för bättre
förutsättningar för lokalt klimatarbete

https://klimatkommunerna.se/vad-vi-gor/i-love-klimatpolitik/
https://www.dagenssamhalle.se/opinion/debatt/det-finns-stod-for-en-mer-ambitios-klimatpolitik/
https://almedalsveckanplay.info/70292
https://almedalsveckanplay.info/70292
https://almedalsveckanplay.info/70292


Remissvar

Under 2024 har föreningen skrivit följande

remissvar:

Gränsvärde för byggnaders

klimatpåverkan och en utökad

klimatdeklaration (2030:20)

Livsmedelsberedskap för en ny tid (SOU

20248)

Vi hamnar dit vi styr. Men var hamnar vi

när det styrs åt olika håll? Vore det inte

bättre att enas och synka vår målbild?

Det är budskapet i vårt remissvar på

Trafikverkets Inriktningsunderlag för

infrastrukturplaneringen 2026-2037.

Vad vi vill

Vad behöver förändras på statlig nivå för att

kommuner och regioner ska komma längre i sitt

klimatarbete? Vårt nätverk av förtroendevalda

och tjänstepersoner har tagit fram en mängd

konkreta förslag som presenteras på hemsidan

under Vad vi vill. Under 2024 har vi uppdaterat

områdena kolsänkor och transporter.

Samtal med utredare m.m.

Vi har haft dialog med huvudsekreteraren i

utredningen om ekonomiska styrmedel för en

cirkulär ekonomi, ett medlemsmöte om

utredningen om havsbaserad vind (med

utredningens huvudsekreterare) och ett möte

med Trafikverkets utredare som ska föreslå “hur

villkoren för statlig medfinansiering av 

samhällsekonomiskt lönsamma och

kostnadseffektiva åtgärder i steg 1 och steg 2

av fyrstegsprincipen kan förtydligas”. 

Kopplat till Trafikverkets uppdrag om

samordning av myndigheter deltog vi på

aktörsdialog och skickade in synpunkter.

Uppvaktning

Den 28 februari träffade representanter från

styrelsen och kansliet klimat- och

miljöministerns statssekreterare Daniel Westlén.

Samtalet rörde sig kring kommuners

förutsättningar och möjligheter att minska

utsläppen av växthusgaser. Vi lyfte fram vårt

förslag till klimatavtal som en möjlig väg framåt

för att skapa incitament för alla kommuner att

delta i Sveriges klimatarbete.

Debattartikel

Tillsammans med Dagens ETC och forskare från

SEI lyfte vi i en artikel hur regeringen, på ett

rättvist sätt, kan öka takten i omställningen.

Läs artikeln "Regeringen måste satsa mer på

hållbara alternativ till bilen" i Göteborgs-Posten.
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Mål 2. Klimatkommunerna ska verka för bättre
förutsättningar för lokalt klimatarbete

http://klimatkommunerna.se/wp-content/uploads/2024/08/klimatkommunernas-remissvar-boverkets-forslag-till-inforandet-av-gransvarden-for-klimatdeklarationer-av-byggnader.pdf
http://klimatkommunerna.se/wp-content/uploads/2024/08/klimatkommunernas-remissvar-boverkets-forslag-till-inforandet-av-gransvarden-for-klimatdeklarationer-av-byggnader.pdf
http://klimatkommunerna.se/wp-content/uploads/2024/08/klimatkommunernas-remissvar-boverkets-forslag-till-inforandet-av-gransvarden-for-klimatdeklarationer-av-byggnader.pdf
https://klimatkommunerna.se/wp-content/uploads/2024/05/klimatkommunerna-li2024-00248.pdf
https://klimatkommunerna.se/wp-content/uploads/2024/05/klimatkommunerna-li2024-00248.pdf
https://klimatkommunerna.se/wp-content/uploads/2024/04/klimatkommunernas-yttrande-pa-inriktningsunderlag-li202303919.pdf
https://klimatkommunerna.se/wp-content/uploads/2024/04/klimatkommunernas-yttrande-pa-inriktningsunderlag-li202303919.pdf
https://klimatkommunerna.se/wp-content/uploads/2024/04/klimatkommunernas-yttrande-pa-inriktningsunderlag-li202303919.pdf
https://klimatkommunerna.se/wp-content/uploads/2024/04/klimatkommunernas-yttrande-pa-inriktningsunderlag-li202303919.pdf
https://klimatkommunerna.se/vad-vi-vill/
https://klimatkommunerna.se/wp-content/uploads/2021/12/forslag-pa-klimatavtal-mellan-stat-och-kommuner.pdf
https://klimatkommunerna.se/wp-content/uploads/2021/12/forslag-pa-klimatavtal-mellan-stat-och-kommuner.pdf
https://www.gp.se/debatt/regeringen-maste-satsa-mer-pa-hallbara-alternativ-till-bilen.0cd95072-17cb-46e3-9441-f92cdc7f0c59
https://www.gp.se/debatt/regeringen-maste-satsa-mer-pa-hallbara-alternativ-till-bilen.0cd95072-17cb-46e3-9441-f92cdc7f0c59


Undersökning av  intresse för att göra biokol

av avloppsslam

Med pyrolysteknik går det att göra biokol av

avloppsslam. Tillsammans med VA Syd har vi

med en enkät till kommuner och VA-

organisationer undersökt kunskapen om och

intresset för tekniken. Ur svaren utläser vi att

detta är en intressant teknik för kommuner och

VA-organisationer i framkant, och att med-

eller samfinansiering kan vara avgörande. Hela

vårt PM med resultat och slutsatser hittar du

här.

OECD-granskning

Organisationen för ekonomiskt samarbete och

utveckling (OECD) har under året granskat

Sveriges miljö- och klimatpolitik. I maj träffade

vi granskarna. I rapporten som publiceras 2025

kommer det att lyftas goda exempel,

utmaningar och ett antal rekommendationer.

2030-sekretariatet

Vi är en aktiv partner i 2030-sekretariatets

arbetsgrupp. Läs mer på 2030sekretariatet.se.
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förutsättningar för lokalt klimatarbete

Hur ska vi värdera elens klimatpåverkan?

Kommunerna har en viktig roll när det gäller

både energiplanering och utvecklingen till

klimatneutrala samhällen, men vi saknar

tydlighet från myndigheterna om hur elens

klimatpåverkan ska värderas i olika

sammanhang. 

Under 2024 har en arbetsgrupp i

Klimatkommunerna gjort en problem- och

behovsbeskrivning och fört dialog med viktiga

aktörer om möjliga lösningar som skulle vara till

stor nytta för både Energimyndigheten,

Länsstyrelser och alla kommuner. För den

intresserade rekommenderar vi att läsa brevet

vi skickade till Energimyndigheten. 

Mot bakgrund av kunskapen om elens

klimatpåverkan och de behov som finns har vi

fört en dialog med Energimyndigheten, Profu,

IVL, SKR med flera, med sikte på att komma

vidare under 2025. 

https://klimatkommunerna.se/2024/11/pm-intresse-for-samfinansiering-av-anlaggningar-for-slambiokolproduktion/
https://klimatkommunerna.se/2024/11/pm-intresse-for-samfinansiering-av-anlaggningar-for-slambiokolproduktion/
https://klimatkommunerna.se/2024/11/pm-intresse-for-samfinansiering-av-anlaggningar-for-slambiokolproduktion/
https://www.2030sekretariatet.se/
http://klimatkommunerna.se/wp-content/uploads/2025/02/brev-om-elens-klimatpaverkan-till-energimyndigheten.pdf
http://klimatkommunerna.se/wp-content/uploads/2025/02/brev-om-elens-klimatpaverkan-till-energimyndigheten.pdf


Kommunikationskanaler

Vi har under året löpande delat med oss av tips

om Klimatkommunernas material i nyhetsbrev,

sociala medier, på möten och genom personliga

kontakter. 

Hemsidan

På vår hemsida www.klimatkommunerna.se

postar vi kontinuerligt nyheter och

uppdaterar med tips och material. Nytt för i

år är bland annat: 

Uppdaterade material

Materialet Klimatkunskap för lokala ledare har

uppdaterats med fler exempel, undersökningar

och fakta. Inspirations- och

kunskapsmaterialet Klimatkommunernas 13

uppgifter har uppdaterats med aktuella

exempel.

Workshops och utbildningar

Kansliet håller workshops och utbildningar med

utgångspunkt i våra material och erfarenheter

av lokalt klimatarbete. Det går att anlita oss

för ett kortare eller längre skräddarsytt tillfälle.

Under året har vi hållit en heldagsutbildning för

Enköpings kommuns förtroendevalda utifrån

paketet Klimatkunskap för lokala ledare, och

en workshop om synergieffekter för

tjänstepersoner och förtroendevalda i

Simrishamns kommun. 

Röda Korsets hållbarhetsutbildning och

nätverket Hela Sverige ska leva är ytterligare

två sammanhang som bjudit in. Vi

medverkade i en tvådagarsworkshop inom

forskningsprojektet Mistra Sams med titeln “Nu

realiserar vi hållbar omställning på

transportområdet”.

Kunskapsbanken har uppdaterats, bland

annat med rekommendationer om hur

kommuner sätter klimatmål i linje med

vetenskapen

Våra engelska sidor har uppdaterats

En ny EU-sida för kommuner

Guiden 8 steg till en gångbar kommun
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http://www.klimatkommunerna.se/
https://klimatkommunerna.se/vad-vi-gor/klimatkommunernas-material/klimatkunskap-for-lokala-ledare/
https://klimatkommunerna.se/2021/12/klimatkommunernas-13-uppgifter-nu-ar-det-har/
https://klimatkommunerna.se/2021/12/klimatkommunernas-13-uppgifter-nu-ar-det-har/
https://klimatkommunerna.se/vad-vi-gor/klimatkommunernas-material/klimatkunskap-for-lokala-ledare/
http://klimatkommunerna.se/wp-content/uploads/2024/08/klimatkommunernas-remissvar-boverkets-forslag-till-inforandet-av-gransvarden-for-klimatdeklarationer-av-byggnader.pdf
http://klimatkommunerna.se/wp-content/uploads/2024/08/klimatkommunernas-remissvar-boverkets-forslag-till-inforandet-av-gransvarden-for-klimatdeklarationer-av-byggnader.pdf
http://klimatkommunerna.se/wp-content/uploads/2024/08/klimatkommunernas-remissvar-boverkets-forslag-till-inforandet-av-gransvarden-for-klimatdeklarationer-av-byggnader.pdf
http://klimatkommunerna.se/wp-content/uploads/2024/08/klimatkommunernas-remissvar-boverkets-forslag-till-inforandet-av-gransvarden-for-klimatdeklarationer-av-byggnader.pdf
https://klimatkommunerna.se/kunskapsbank/transporter/gang/


Varför ett projekt om gång? 

När fler går i en kommun minskar inte bara

utsläppen. En ökad gångtrafik kommer med

många fördelar som ökad hälsa, barn som

koncentrerar sig bättre i skolan, mindre buller,

ökad trafiksäkerhet och stärkt lokal handel.

Vårt projekt Gångbara kommuner, som

finansieras av Trafikverket, kom till för att

stärka svenska kommuners arbete med gång. 

8 steg till en gångbar kommun

Som grund för projektet gjorde vi en

kartläggning av våra medlemskommuners

befintliga arbete för att öka gångtrafik, genom

en enkät. Denna kombinerades med

litteraturstudier och intervjuer med experter. 

Utifrån resultaten producerade vi guiden ”8

steg till en gångbar kommun”. De åtta stegen

beskriver viktiga delar att få på plats för att få

igång det strategiska gångarbetet i en

kommun.

Fritt kommunikationsmaterial

I projektet har vi tagit fram

kommunikationsmaterialet Promenera

mera med hjälp av kommunikations- byrån

Azote. Det är fritt för alla kommuner att

använda för att inspirera fler

kommuninvånare att välja att gå. 

25 september: Kommunikation och

medborgarinvolvering. Se i efterhand

6 november: Gångtrafikens betydelse i

klimatomställningen. Se i efterhand

12 december: Kommuners strategiska

arbete & lansering av guide. Se i efterhand
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PROJEKTET 

GÅNGBARA KOMMUNER

Webbinarier
I projektet hölls tre öppna webbinarier:

https://klimatkommunerna.se/kunskapsbank/transporter/gang/
https://klimatkommunerna.se/kunskapsbank/transporter/gang/
https://klimatkommunerna.se/vad-vi-gor/klimatkommunernas-material/promenera-mera/
https://klimatkommunerna.se/vad-vi-gor/klimatkommunernas-material/promenera-mera/
https://youtu.be/oKXs9cVXJdA?si=Y5incXf1YRLX4ERl
https://youtu.be/YhlcLz_4XlQ?si=h1SiWxpjjNRWi0H8
https://www.youtube.com/watch?v=JKsSenWQQU4


Mål 3. Klimatkommunerna ska stötta omställningen 
för Sveriges kommuner och regioner

Övriga projekt och engagemang

Vi har avslutat baljväxtprojektet Foodjams

med spridningsaktiviteter. Bland annat på

mässan Gastronord och för

Livsmedelsakademin. Vi berättade även om

projektet på träff med Formas

kommunikationsutlysningsprojekt i samband

med Formas Agenda 2030-konferens.

Projektet TOP (Tänk om och optimera) har vi

spridit bland annat genom att berätta om

det på Transportforum.

Vi medverkar i projekten Tjänsteskjuts,

Kapacitet att ställa om och Parkeringsjuridik

som projektpartner och deltar i referensgrupp

för: Konsumtionskompassen med SEI,

miljözoner med IVL, Climate stories med IVL

och Cirkulär upphandling av ballastmaterial

med Ecoloop. En representant från

föreningen har även medverkat i juryn för

tävlingen Laddguldet. 

Rekommendationer om klimatmål

Det första steget i ett framgångsrikt

klimatarbete är att sätta upp ett tydligt

klimatmål i linje med vetenskapen. Men hur

gör man det? Och går det att kolla om

kommunens befintliga klimatmål är i linje

med 1,5-gradersmålet? Kolla in våra

rekommendationer här!

Webbfika

Klimatkommunernas webbfika är en

halvtimme på webben med en intressant

gäst. På vår youtubekanal kan inspelningar

ses i efterhand. Årets webbfikagäster var:

Miljöpedagogerna Ann Nerlund och Rustan

Nilsson, som gav en överblick över Sysavs

klimatarbete. 

Marika Palmér Rivera, som berättade om sin

bok Livet som pågår här. Boken bygger på

drygt tvåhundra samtal om omställningen

med människor runt om i Sverige, i småorter

och på den svenska landsbygden. 

Sara Seing, kostchef i Södertälje kommunx,

som berättade om deras framgångsrika

hållbarhetsarbete (med Roberto Rufo

Gonzales, Consupedia).

Anil Ramel Singh från stiftelsen Race For The

Baltic, som lyfte hur kommuner kan jobba

med den förnybara och outnyttjade resursen

vass

Klas Palm, Viveca Sjöstedt och Susanne

Urban, forskare vid Uppsala universitet, som

tog upp energigemenskaper. 

Kommun + näringsliv = sant

Inom satsningen Klimatkonkurrenskraft har

Viable Cities, tillsammans med

Klimatkommunerna och SKR samlat verktyg

som inspiration för att accelerera samverkan

mellan kommun och näringsliv.

Verktygslådan hittar du här!
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https://klimatkommunerna.se/kunskapsbank/planer-och-strategier/planer-och-strategier/
https://klimatkommunerna.se/kunskapsbank/planer-och-strategier/planer-och-strategier/
https://viablecities.se/klimatneutrala-stader-2030/klimatkonkurrenskraft/


European Climate Pact

EU Climate Pact är en rörelse av privatpersoner

och organisationer som förenas av en

gemensam målbild: Ett Europa som lyckats med

klimatomställningen. 

Pakten lanserades av Europeiska Kommissionen

som ett initiativ inom European Green Deal och

hjälper EU att nå sitt mål om klimatneutralitet

till 2050. Som svensk samordnare arrangerar vi

lokala aktiviteter och samlar de svenska

ambassadörerna för att inspirera folk till konkret

omställning. Det ger oss en möjlighet att

bredda våra kontakter med medborgare och

civilsamhället – något som våra

medlemskommuner lyfter som avgörande för

att lyckas. Här är några av våra pact-aktiviteter

2024:

23 februari: Kickoff för de svenska EU Climate

Pact-ambassadörer och partners på

Europahuset i Stockholm. 

8 april: Seminarium om ungas engagemang och

länken mellan klimatarbete på EU-nivå och lokal

nivå i Lund inför EU-valet 9 juni. Medarrangör:

Europa Direkt Lund.

24 april: Föreläsningen Ställ om! Allt att vinna på

ett klimatsmart liv med Maria Soxbo, öppen för

alla på Sara kulturhus i Skellefteå.

29 augusti: Kortspelet Klimatkoll med

gymnasieelever i Göteborg, som fick testa sina

kunskaper i vad som har stor/liten

klimatpåverkan.

Två kampanjer

I en kampanj våren 2024 belyste Climate Pact-

ambassadörerna de positiva saker EU har gjort

för miljön och klimatet, som också påverkar vår

vardag. Inte minst Right to Repair-direktivet

som nyligen röstades igenom, eller Green

Claims-direktivet som ökar transparensen hos

företagens hållbarhetspåståenden. 

Ambassadörerna postade även sina

klimatönskelistor i sociala medier i en

julkampanj under december.
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https://klimatkommunerna.se/2024/03/forelasning-med-maria-soxbo-i-skelleftea/
https://klimatkommunerna.se/2024/03/forelasning-med-maria-soxbo-i-skelleftea/


Nya medlemmar 

Under året har Höörs kommun, Nacka

kommun, Region Stockholm och Nyköpings

kommun blivit medlemmar i föreningen.

Skrift till förtroendevalda

Vad innebär en hållbar plats för en bättre

vardag i din kommun? Precis som vår

ordförande Evelina Fahlesson skriver i

inledningen till årets broschyr är

kommunpolitiker extra viktiga i den tid av

klimatförändringar som vi nu befinner oss i.

Under året tog vi fram skriften En framtid att

längta till. Den riktar sig till kommunpolitiker

och beskriver vad vi gör i Klimatkommunerna,

våra medlemmars klimatarbete och våra

material. Här finns också en intervju med

forskare Mikael Karlsson om vikten av lokal

klimatpolitik.

Kansliet har haft individuella möten med några

kommuner och regioner som är intresserade av

medlemskap. 

Klimatkommunerna kommunicerar via hemsida

och sociala medier som Facebook, Instagram

och LinkedIn. Styrelsen fortsätter synliggöras i

nyhetsbrev och andra kommunikationskanaler.

Synlighet och kommunikation

Följande kommunikationsåtgärder genomförs

för att sprida Klimatkommunernas arbete och

stärka vårt varumärke:

Öka synligheten i media, exempelvis genom att

skicka pressmeddelanden, kontakta press och

skriva artiklar tillsammans med andra aktörer.

Klimatkommunerna ger ut ett nyhetsbrev som

kommer en gång i månaden. Det innehåller

nyheter från medlemskommunerna samt ett

urval av andra klimatelaterade nyheter som

bedöms vara intressanta för kommuner,

regioner och makthavare. 20
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https://www.sebroschyr.se/klimatkommunerna2024/WebView/
https://www.sebroschyr.se/klimatkommunerna2024/WebView/


www.klimatkommunerna.se 


